
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

29.11.2022 №A-2229

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства «Учитель года — 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Шевцова Елена Леонидовна ДП-2229-88381 от 28.11.2022
6) Мухайё Жураевна Некова ДП-2229-88384 от 28.11.2022
7) Татьяна Гусельникова ДП-2229-89333 от 28.11.2022
8) Харламова Таисья Леонидовна ДП-2229-89648 от 28.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства «Учитель года — 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Ирина Александровна 
Бондарь

Конспект логопедического занятия 
в старшей группе «Пересказ 
произведения К. И. Чуковского 
«Путаница» с элементами 
драматизации»

1 место ДП-2229-89199

2 Колодина Дарья 
Олеговна

Конспект урока "Городецкая 
роспись. Роспись разделочной 
доски."

2 место ДП-2229-89407

3 Сивулько Надежда 
Ивановна Осень в Скалистом 1 место ДП-2229-89734

4 Ишманова Татьяна 
Геннадьевна Методическая разработка урока 2 место ДП-2229-89976

5 Дашкова Людмила 
Анатольевна

Урок географии в 5 классе 
"Литосфера – твёрдая оболочка 
Земли. Внутреннее строение Земли".

3 место ДП-2229-90072

6 Елена Васильевна 
Балинова

Решение задач с помощью Квадрата 
Пирсона 1 место ДП-2229-90117



7 Павлова Елена 
Михайловна Причастный оборот 2 место ДП-2229-90152

8 Тульнева Надежда 
Николаевна

Процесс формирования 
познавательного интереса у 
обучающихся ДШИ

3 место ДП-2229-90420

9 Филиппова Фаина 
Ивановна

Программа взаимодействия учителя-
дефектолога с родителями 2 место ДП-2229-90466

10 Попова Елена 
Владимировна

НОД в 1 младшей группе "Песочные 
сказочки,водные загадочки" 2 место ДП-2229-90492

11 Бабин Виктор Иванович Учитель года 1 место ДП-2229-90506

12 Косинова Т. В., 
Шапиро О.В. Сборник "Остров детства" 1 место ДП-2229-90554

13 Пархоменко Надежда 
Сергеевна

Консультация для родителей 
"Формируем у детей старшего 
дошкольного возраста речевую 
готовность к школе"

1 место ДП-2229-90670

14 Жекова Наталия 
Николаевна Готовим руку к письму 1 место ДП-2229-90694

15 Белова Людмила 
Сергеевна

Сценарий внеурочного занятия « 
Источники света. Распространение 
света»

3 место ДП-2229-90696

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


